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اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
با صدور احکامی اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
یکی از ۶ داوطلب تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری مشخص شدند.
معاون امور استان ها: سید محمدعلی افشانی

معاون تبلیغات: علی شکوری راد
معاون جوانان و دانشجویان: حجت نظری

معاون بانوان: فاطمه راکعی
معاون مالی و اقتصادی: احمد صادق بناب

معاون روابط عمومی: ابراهیم شیخ
پزشکیان پیشتر علی عبدالعلی زاده را به عنوان رئیس 

ستاد انتخاباتی خود منصوب کرده بود.

 اولین بیانیه عبدالناصر همتی 
بعد از رد صلاحیت

عبدالناصر همتی نوشت: امیدوارم کسی رأی اعتماد مردم 
را کســب کند که برنامه مشخص و شفافی برای هدایت 
اقتصاد کشور داشته باشد.عبدالناصر همتی با بیان اینکه 
»امــروز به دلایل مشــخصی اولویت اول و مهم کشــور 
تعیین راهبرد درست توسعه و اصلاحات گسترده و عمیق 
اقتصادی« است، تاکید کرد: »امروز فرصت بیشتری برای 
آزمون و خطا نداریم. امیدوارم کســی رأی اعتماد مردم 
را کســب کند که برنامه مشخص و شفافی برای هدایت 
اقتصاد کشور داشته باشد و راهبرد توسعه مورد نظر خود را 
دقیق و شفاف بر مبنای یافته های علم اقتصاد برای آگاهی 
مردم ارائه کند.«همتی در پایان افزود: »اینجانب شناختی 
نســبی از کاندیداهای ریاست جمهوری دارم لیکن آنچه 
که بیشتر از ویژگی های شخصیتی آن ها برای کشور مهم 
اســت، مواضع اقتصادی و جزئیات دیدگاه آن ها در مورد 
راهبرد توسعه اقتصادی است که تنها با شنیدن نظرات شان 

و مرور برنامه های اقتصادی مشخص خواهد شد.« 

مانیفست انتخاباتی جلیلی
“سعید جلیلی” کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، شعار 
ســتاد انتخاباتی خود را »یک جهان فرصت، یک ایران 

جهش؛ هر ایرانی یک نقش باشکوه« اعلام کرد.
به گزارش تســنیم، روابــط عمومی ســتاد انتخاباتی 
“ســعید جلیلی” کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری با انتشــار بیانیه ای خاطرنشان کرد: 
ایــران در میان انبوه فرصت هــا و ظرفیت های داخلی و 
جهانی، ظرفیت پیشرفت در همه ابعاد دارد؛ اما همه این 
ظرفیت ها فعال نشده اســت. به ویژه در طول دهه نود، 
با فرصت سوزی، رشــد ایران دچار توقف شد و بسیاری 
ظرفیت های کشور مورد بی توجهی قرار گرفت، که جبران 

آن جز با یک رشد فوق العاده ممکن نیست.
این بیانیه می افزاید: بدون یک پیشــرفت فوق العاده و با 
روزمرگــی و لکه گیری در اداره کشــور، حتی اداره امور 
عادی امکان پذیر نیســت، زیرا مشــکلات ساختاری، 
سازوکار های معیوب، ذی نفعان و برنامه دشمن مانع به 
ثمر رسیدن تلاش های عادی است. در شرایطی که دنیا 
در حال تغییر است و کشور های دیگر در حال تلاش برای 
ارتقای جایگاه خود و شکل دادن به نظم جدید جهانی 
هستند، بدون جهش کشور در عرصه های کلیدی، نه تن ها 
نخواهیم توانست به جایگاه کشور در حد شایستگی های 
آن برسیم؛ بلکه در نقشه دیگران گرفتار خواهیم آمد و 
دچار عقب ماندگی مضاعف خواهیم شد و خطر این وجود 
دارد که کشــور دهه ها به عقب رانده شود. جهش ایران، 
ضرورت عمومی نه تنها برای بقا که برای حفظ وضعیت 
حال و بالاتر ساختن آینده کشور است.در ادامه این بیانیه 
آمده اســت: در برابر این نگاه، نگاه هایی هســتند که به 
دنبال اداره کشــور در حد مقدورات عادی و روزمره اند؛ 
رهزن هایی که با دنبال کردن تبعیض، وابستگی به بیگانه، 
سیاســی کاری و پرداختن به مسائل بی اولویت و منافع 
اصحاب قدرت و ثروتند، هم چنین کسانی که اداره حال و 
ساختن آینده کشور را در برابر هم قرار می دهند، مانع این 

حرکت جهشی شده اند.

چرا لاریجانی رد صلاحیت شد؟!
خبرآنلاین نوشت: طبق شنیده ها لاریجانی یکی دو روز 
پیش از ردصلاحیتش در یک جلسه گفته بود مساله ای 
که شورای نگهبان در حال بررسی است »مدیر و مدبر« 
بودن اوســت. به عبارت دیگر شورای نگهبان نسبت به 
مدیر و مدبر بودن لاریجانی شــک و تردید داشته است؛ 
که البته الان او رد صلاحیت شده است و مشخص نیست 
دلیل رد این نکته بوده یا خیر. از سوی دیگر گفته شده 
بود که نهادهای نظارتی سپاه پاسداران و نهادهای امنیتی، 
موارد و دلایلی که با اســتناد به آن لاریجانی در ســال 
۱۴۰۰ رد صلاحیت شــده بود، را مردود اعلام کرده اند، 
نکته ای که در بیانیه او خطاب به مردم نیز به آن اشاره 
شــده بود.به زبانی ساده تر قاعدتا اگر مردود بودن دلایل 
سال ۱۴۰۰ از سوی یکی از نهادهای امنیتی برای شورای 
نگهبان محرز شده باشد، باید همانی که خود لاریجانی را 

گفته مدنظر قرار داد

 مجری برنامه مناظره  انتخاباتی
 مشخص نیست

با آغاز پخش ســه برنامه  تبلیغاتی نامزد ها در تلویزیون، 
دو مجری برنامه مناظره انتخاباتی شناخته شدند.ایسنا 
نوشت: روز دوشــنبه ـ ۲۱ خرداد ماه ـ ویژه برنامه های 
تبلیغاتــی نامزد ها با عناوین »با مــردم«، »صف اول« و 
»گفت وگوی ویژه« در حالی روی آنتن رفت که دو مجری 
با نامزد ها به گفت وگو پرداختند و یک برنامه هم مجری 
نداشــت.بر این اساس مهدی مهدی قلی با اجرای برنامه 
»صف اول« و ســحر امامی با اجرای برنامه »گفت وگوی 
ویژه خبری« با نامزد های انتخابات ریاست جمهوری به 
گفت وگو پرداختند.مهدی مهدی قلی که به عنوان یکی از 
گزینه های اصلی اجرای برنامه مناظره ها مطرح بود، روز 
گذشته در حالی برنامه »صف اول« را اجرا کرد که حالا 
حضورش به عنوان مجری مناظره ها بیش از گذشته در 

هاله ای از ابهام قرار می گیرد.

چشم انداز

تعلیق توافق همکاری ایران و روسیه؟
خبرگزاری دولتی روســیه دیروز)سه شنبه( به نقل از 
یک مقــام وزارت امور خارجه روســیه گزارش داد که 
توافق جدید میان مســکو و تهران در زمینه همکاری 
همه جانبه به دلیل مشکلاتی که شرکای ایرانی با آن 
مواجه هســتند، به طور موقت به حال تعلیق درآمده 
اســت.“ضمیر کابلوف” از وزارت امور خارجه روسیه در 
این باره گفت: این یک تصمیم راهبردی در رهبری دو 
کشور اســت. این روند به دلیل مشکلاتی که شرکای 
ایرانی ما دارند، متوقف شــده است.روســیه و ایران در 
ســال های اخیر روابط نزدیکی برقــرار کرده اند و برای 
تحقق آنچه که آن را نظم جهانی چندقطبی عادلانه تر 
می نامند در تلاشند. مسکو و تهران از همین روی علیه 
آنچه که آن را سیاســت خارجی مخرب ایالات متحده 
می دانند، متحد شده اند.توافق بزرگ و جدید مذکور بین 
مســکو و تهران در سپتامبر ســال ۲۰۲۲ و در جریان 
دیــدار “ولادیمیر پوتین” رئیس جمهوری روســیه و 
“ابراهیم رئیســی” رئیس جمهوری وفت ایران حاصل 
شده بود.با این وجود “کاظم جلالی” در پیامی در شبکه 
ایکس نوشت: روند نهایی شدن توافقنامه راهبردی ایران 
و روسیه بر اســاس برنامه در حال انجام است. آن چه 
به عنوان تعلیق توافقنامه اجرایی همکاری ۲ کشور در 
رســانه ها ذکر شده است نادرست و نتیجه ترجمه غیر 

دقیق اظهارات مقام های روسی است.

اسرائیل مقابل خواست جامعه بین 
المللی

اســرائیل دوشــنبه ۱۰ ژوئن )۲۱ خرداد( متعهد شد 
کــه به عملیات نظامی خود در نــوار غزه ادامه خواهد 
داد و اعــلام کرد که در مذاکــرات »بی معنی و عبث« 
با حماس شــرکت نخواهد کرد.اعلامیه اسرائیل مبنی 
بر تعهد بــه ادامه عملیات نظامی در نوار غزه بلافاصله 
پس از آن صادر شــد که شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد با طرح  پیشنهادی ایالات متحده برای برقراری 
آتش بس میان اســرائیل و حمــاس و پایان دادن به ۸ 
ماه درگیری در نوار غزه موافقت کرد.“رئوت شاپیر بن 
نفتالی” نماینده اســرائیل در سازمان ملل، در نشست 
شــورای امنیت تاکیــد کرد که کشــورش می خواهد 
»اطمینــان حاصل کنــد که غزه در آینــده تهدیدی 
برای اســرائیل نخواهد بود.«او گفت تا زمانی که همه 
گروگان ها بازگردانده نشوند و توانایی های حماس »نابود 
نشود«، نمی توان برای این جنگ نقطه پایانی را متصور 
شــد. اظهارات او پس از آن مطرح شد که ۱۴ عضو از 
۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل دوشنبه)پریروز( 
به پیش نویس قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده رای 
مثبت دادند و تنها روســیه بــود که به آن رای ممتنع 
داد - این اولین باری است که این شورا چنین طرحی 
را برای پایان دادن به جنگ تصویب می کند.اســرائیل 
عضو شورای امنیت نیست و بنابراین رای نداد.جوبایدن 
در تاریــخ جمعه ۳۱ مه )۱۱ خــرداد( یک طرح آتش 
بس سه مرحله ای را ارائه کرد و پیش نویس قطعنامه ای 
که در شــورای امنیت به رأی گذاشته شد، در حقیقت 
مهر تاییدی بر این طرح ســه مرحله ای آتش بس بود.

حمــاس از پذیرش این قطعنامه اســتقبال کرد و در 
بیانیه ای اعلام کرد که آماده تعامل با کشورهای میانجی  
برای اجرای اقداماتی مانند خروج نیروهای اسرائیلی از 
غزه، تبادل اســرا، بازگشت ساکنان به خانه های خود و 
»رد هرگونه تغییــر یا کاهش جمعیتی در منطقه نوار 
غزه است.«این قطعنامه می گوید که اسرائیل این طرح 
را پذیرفته و مقامات آمریکایی نیز بارها تاکید کرده اند 
که اسرائیل با این پیشنهاد موافقت کرده است، هر چند 
که اظهارنظرهای عمومی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل خلاف آن را نشــان می دهد.البته نتانیاهو ماه 
گذشــته میلادی و کمتر از یک ســاعت پس از اینکه 
بایدن از پیشــنهاد خود رونمایی کرد هم تاکید کرده 
بود که اســرائیل تا زمانی که حماس شکست نخورد، 
به جنــگ پایان نخواهد داد.لینــدا توماس-گرینفیلد، 
سفیر ایالات متحده در سازمان ملل روز دوشنبه اعلام 
کرد که ایالات متحده تضمین می کند که اســرائیل به 
تعهدات خود عمل خواهد کرد، کما اینکه مصر و قطر 
نیز همین تضمین را در مورد حماس می دهند.او گفت: 
اگــر حماس با این توافق موافقت کند، جنگ می تواند 
امروز متوقف شود.اما مذاکرات دقیق برای اجرای مفاد 
آن هنوز به توافق اسرائیل و حماس منجر نشده است.به 
گفته توماس-گرینفیلد، این توافق به سه مرحله تقسیم 
می شود که شامل آتش بس اولیه، آزادی گروگان های 
اســرائیلی و تبادل اسرای فلسطینی و در نهایت پایان 
دائمی خصومت ها و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از 
غزه، توزیع موثر کمک ها و بازســازی چند ساله در نوار 

غزه است.
توماس-گرینفیلد همچنین خاطرنشــان کرد که این 
توافق »هر گونه تغییر جغرافیایی« در غزه را رد می کند 
و بر پایبندی به تحقق راه حل دو کشوری تاکید می کند.

ریاض منصور نماینده فلســطینی در سازمان ملل نیز 
گفت که تشکیلات خودگردان فلسطینی - که امور اداره 
کرانه باختری اشغالی را بر عهده دارد - از این توافق به 
عنوان »گامی در جهت درســت« استقبال می کند، اما 
گفت که اجرای این اقدامات به عهده اسرائیل است.وی 
با بیان اینکه »ما خواهان آتش بس هستیم،« افزود: »بار 

اجرای این قطعنامه بر دوش اسرائیل است.«
پیش از جلسه رای گیری روز دوشنبه، آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه ایالات متحده در جریان نشســتی در 
بیت المقدس به نتانیاهو گفت که این پیشنهاد »امکان 
اســتقرار آرامش در امتداد مرز شمالی اسرائیل و ادغام 

بیشتر با کشورهای منطقه را فراهم می کند.«
پس از تصویب این قطعنامه، بلینکن با یوآو گالانت، وزیر 
دفاع اســرائیل نیز گفت وگو کرد و در آنجا »از آمادگی 
اســرائیل برای انعقاد این توافق قدردانی« کرد و تاکید 
کرد که اکنون مسئولیت پذیرفتن مفاد توافق بر »عهده 

حماس« است.

تحلیل

همدلی|  آرزوبخشنده: اصلاحات نیوز نوشته 
اولین اظهارات پزشکیان نشان داده او می توانست 
شعاری صحبت کند، اما سعی کرده وعده ای ندهد 
و مردم را ساده فرض نکند. “علی احمدنیا” اینگونه 
دریافت کرده که او برای مردم ارزش قائل است و 
به دلیل حضورش در مجلس می داند اجرا نشدن 
برنامه های توسعه به دلیل مدیران ناکارآمد و برنامه 
در برنامه کردن دولت هاست. این توجیه در کنار 
خوش بینی ها و انتقادات زیرپوستی نشان می دهد 
وضعیت پزشکیان در افکارعمومی کمی متفاوت 
از روز اول است. هیجان های اولیه خوابید و حالا 
فضای روشن تری از کاریزما و چهره پزشکیان در 
دایره مقدورات و معذورات جلو چشم قرار گرفته. 
هنوز هم عقیده بر این است که در صورت موفقیت 
پزشکیان در جلب آرای خاموش و منتقدان وضع 
موجود کــه تعداد آنها کم نیســت، امکان یک 
خیزش مردمی برای آمدن وجــود دارد، اما این 
امکان دور از دسترس با نظرات محافظه کارانه قابل 

تحقق است؟ 
اصلاح گفتمان

“محمد علی ابطحی” معتقد است؛ انتخاب نکردن 
به معنای راه بازکردن برای افراطیون اســت. این 
ایجاب اما در شــرایطی که دو انتخابات گذشته 
مردم برای حضور و مشارکت رغبت چندانی نشان 
نداده اند اهمیت گفتمان اصلاحات، میانه روها با 
چهره ای به نام پزشکیان را بیشتر نمایان می کند. 
“محمود صادقی” دبیر انجمن اسلامی مدرسین 
دانشــگاه ها اینطور تحلیل کرده که  »گفتمان 
پزشکیان بیشتر متوجه اقشار پایین جامعه است؛ 
یعنی همان اقشاری که زمانی احمدی نژاد به آنها 
توجه داشت. گفتمان عدالت طلبی او می تواند این 
اقشار را جذب کند ولی برای جذب اقشار متوسط 
به بالا باید جامع تر، شــفاف تر و صریح تر سخن 
بگوید.« او معتقد اســت که »مسعود پزشکیان 
باید گفتمانش را عوض کنــد.« او در نقد اولین 
برنامه زنــده تلویزیونی با حضور پزشــکیان در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»طبق برآورد اولیه 
از نظــرات افراد در گروه های هوادار اصلاح طلبان 
اولین برنامه زنده تلویزیونی دکتر مسعود پزشکیان 
پایین تر از حد انتظــار بود. اگر تنها نامزد اصلاح 
طلبان در برنامه های بعدی با همین دست فرمان 
حرکــت کند، توانایی برانگیختن ســازمان رأی 

اصلاح طلبان را نخواهد داشت.«
“محمدحســن آصفری” هم در نقد نخســتین 
اظهارات تلویزیونی مسعود پزشکیان نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری با بیان اینکه »صحبت های آقای 
پزشکیان به جای ارائه راهکار، بیشتر حول محور 
گفتمان درمانی بود«، اظهار کرد: »اینکه دولتی ها 
در حوزه هــای مختلف اعم از درمــان و حقوق 
و دســتمزد بر سر سفره ای بنشــیند که مردم 
نشستند، حرف های قشنگ و خوبی است اما باید 
برنامه های اجرایی این موضوع نیز عنوان شود.« 
نقد او اینگونه بیان شده که »حرف های پزشکیان 
قشنگ بود، اما نمی توان صرفا با گفتمان درمانی 

پیش رفت.«
می توانست بهتر باشد

در همیــن حــال برخی نیز معتقدنــد با اینکه 
پزشــکیان می توانست بهتر از این ظاهر شود اما 
صحنه تغییر نکرده و می توان تمام قد از پزشکیان 
حمایــت کرد. “جلایــی پور” نوشــت: »اگرچه 
پزشکیان  دیشب خیلی بهتر می توانست حرفش 
را بزند، ولی در همین مصاحبه این را با صراحت و 
صداقت نشان داد که قرار نیست اگر رای بیاورد با 
رهبری مقابله کند.«اما چرا ضعف اولین مصاحبه 
پزشکیان توسط بعضی تحلیل گران بیش  از اندازه 
بزرگ شد؟ او اینگونه تحلیل کرده که »اول این 
کــه عده ای از تحلیل گران واقعا و به حق از وضع 
موجود همه جوره ناراحت هســتند. آن ها برای 
برون رفت از این وضع کاری هم نمی توانند بکنند. 

بعد تلویحا این ناراضیان دوست دارند بدون این 
که اسم آن را بیاورند، عملا انتخابات از سوی مردم 
تحریم شود، تا شاید وضع از شدت خرابی، آن گاه 
تغییر کند )که خیالــی که در خاورمیانه لغزنده 
غیرقابل دفاع اســت(. حتی دوست دارند میزان 

مشارکت از انتخابات ۱۴۰۰ هم پایین تر بیاید.«
وی در ادامه نوشت: »دوم این که اگر کسانی انتظار 
دارند که پزشکیان با رهبری تقابل بکند، روشن 
اســت که پزشــکیان اهل این کار نیست. چون 
پزشکیان سی سال است که درباره حساس ترین 
موضوعات کشــور مثل رخدادهــای ۸۸ و پاییز 
۱۴۰۱ صریحا موضع گرفته، ولی حتی یک دفعه 

احساسی نشده و با رهبری تقابل نکرده است.«
کار برای پزشکیان بسیار دشوار است؟

محمدعلی ابطحی درباره شرایط فعلی پزشکیان 
در جو سیاســی امروز گفتــه:  »کاری که روی 
دوش آقای پزشــکیان است، کاری بسیار دشوار 
اســت؛ و از همه دوره ها دشوار تر است چرا که در 
دوره ای خیال حاکمیت از این راحت بوده که هر 
سه قوه در اختیار خودش است و همه یکرنگ و 
یک شکل هستند و بعد از ماجرای شهادت آقای 
رئیسی ناگهان یک شوک ایجاد شده و تایید آقای 
پزشکیان که منصوب جریان اصلاح طلبی است بر 
آن افزوده شده است و کار آقای پزشکیان بسیار 
دشوار شده چرا که که باید به این جامعه قهر کرده 
از انتخابات یک فضایی تزریق کند که قهرشــان 
پایان پیدا کند. ضمن این که باید بذر های خود 

را با حاکمیت به شــکلی ببندد که دوباره از فردا 
دچار بحران »نمی شود« و »نمی گذارند« نشود. 
این کار، بسیار سخت است، اما من حس می کنم 
جدای از این که آقای پزشــکیان بتواند یا نتواند، 
صرف آمادگی پزشــکیان برای دوران انتخابات 
مجلس تفاوت پیدا کرد. یکی به خاطر شــوکی 
که سقوط هلیکوپتر ایجاد کرد و دیگری به خاطر 
بحران اقتصــادی و انتظارهای زیادی که جامعه 
کشــید که از بحران اقتصادی خارج شود و این 
انتظارها اثر نکرد. افرادی که داخل کشور هستند 
و سرنوشتشان با انتخاب گره می خورد، طبیعتا 
حس کردند کــه باید دوباره  در فضای انتخابات 
فعال باشند و انتخاب نکردن هیچ سودی به جز 
راه باز کردن برای افراطیونی که تلخی و سختی 

معیشت را بیشتر می کنند، ندارد. «
باید بررســی شــود چرا پزشکیان تایید 

صلاحیت شده است
امــا “احمد زیدآبادی” که در روز نخســت تایید 
صلاحیت ها به استقبال آمدن پزشکیان رفته بود و 
می گفت انتخابات دو مرحله ای می شود؛ پزشکیان 
از همیــن حالا می تواند خــود را برای رقابت در 
مرحله دوم آماده کند، امروز مســائل جدیدتری 
را در تحلیل وضعیت موجود گفته اســت. او در 
نشســت سیاست، تحزب، مشــارکت و سرمایه 
اجتماعی در خانه اندیشه ورزان گفت: آرایش فعلی 
کاندیدا نشانه این است که سیستم متوجه شده 
است که باید رفتار خود را تغییر دهد یا نه، تنها 
به دنبال افزایش مشارکت است و بعد از انتخابات 
رفتار خود را ادامه می دهد؟ باید این بررسی شود 

که چرا پزشکیان تایید صلاحیت شده است؟
وی افزود: اگر صلاحیت پزشــکیان تایید شــده 
اســت که قرار است با او همکاری شود تا کابینه 
متخصص تشــکیل دهد، یعنی سیستم به این 
نتیجه رسیده است که یک دست بودن را تغییر 
دهد و این خوب اســت اما اگر تایید صلاحیت 
پزشــکیان تصادفی بوده و تنها از دستشــان در 
رفته اســت، می تواند فاجعه بار است. چرا که اگر 
قرار است پزشکیان انتخاب شود و با او همکاری 
نکنند و کارشکنی کنند، زمین گیر می  شود. چرا 
که بدون همکاری نمی توان کار اجرایی انجام داد. 
بنابراین این مسأله تبین شود که سیستم به چنین 

نتیجه ای رسیده است یا خیر؟

فعالان سیاسی مطالبات جدیدتری از تنها گزینه اصلاح طلبان و میانه روها دارند 
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همدلی| سرویس سیاسی : “مسعود پزشکیان” در اولین برنامه 
تبلیغاتی خود در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، در برنامه 

گفت وگوی ویژه خبری حضور یافت.
بــه گزارش خبرآنلاین، او در این گفت وگوی تلویزیونی در پاســخ 
به سوالی درباره اینکه ســال اول مجلس دوازدهم و اجرای برنامه 
هفتم است، آیا شما آن را اجرا می کنید، افزود: من در ثبت نام برای 
انتخابات ریاست جمهوری در آن پنج دقیقه گفتم ما نباید برنامه 
جدید و سیاست جدید داشته باشیم. سیاست مقام معظم رهبری 
مشــخص است و هر دولتی که بیاید باید در راستای سیاست های 
کلی اقدام کند. قطعا اولویت ما رفتن به سمت سیاست های کلی و 

مسیری است که ما را به اهداف برساند.
پزشکیان گفت: معمولاً وقتی دولت ها برنامه اعلام می کنند، قطعاً 
کارهایی کارشناسی برای رسیدن به آن انجام داده  و پیش بینی های 
لازم را انجام داده اند و وظیفه ما این نیست که دوباره برنامه بدهیم، 
بلکه وظیفه ما این است که برنامه ای را که دولت با کار کارشناسی 
به مجلس داده، ادامه دهیم و ســعی کنیم برنامه ها را درست و به 
موقع اجرا کنیم. اگر در ارزیابی هایی که ممکن است در آینده شکل 
بگیرد، ببینیم که برنامه یا نیروهای اجرایی ممکن اســت نواقصی 
داشته باشند، اصلاحاتی در مسیر باید شکل بگیرد. مشکلی که در 
دولت ها و تغییر مدیریت ها داریم این اســت که هر کسی می آید 

برنامه و مسیر را تغییر می دهد.اهم اظهارات پزشکیان را بخوانید:
* مشــکلی که در دولت ها داریم این اســت که هر کسی مسیر و 
برنامه را عوض می کند. وظیفه فرد جدید رسیدن به راه مورد نظر 
است. مانند آن پیرزنی نباشیم که بگوییم بدوزند و ببافند و بگوییم 
خوشمان نیامد، اینکه بنشینیم برای این برنامه برنامه بنویسیم آن 

وقت مسیر را عوض می کنیم.
* امکان دارد برنامه هفتم با برنامه شــما تناقض داشته باشد، شما 
چه خواهید کرد؟ این سوالی بود که پزشکیان در پاسخ به آن گفت: 
تناقض اگر خلاف جهت سیاست باشد باید اصلاح شود، اما اگر برنامه 
در جهت اجرای سیاست ها اســت باید برنامه را ادامه داد. اگر این 
برنامه نیازمند بازنگری جهت تسریع در کار است باید استراتژی که 
ما را به هدف برساند را پیاده کرد. کاری که باید در دولت انجام دهیم 
این است که مجریان را چابک تر کنیم تا ما را به هدف نزدیک تر کند.

 * در جهت رسیدن به اهداف باید سه اصل مسئولیت پذیری، طی 
کردن مسیر دستیابی به هدف و پاسخگویی را در نظر بگیریم. اگر 
می خواهیم که مملکت ما به نتیجه برسد باید مشخص شود که چه 

کسی مسئول است؟ چه باید بکند و اگر نکرد باید پاسخگو باشد.
* امروز بنگاه های بسیاری داریم که کار را بر عهده گرفتند، مدیریتی 
می کنند، ضرر می دهند اما فوق العاده مدیریتی دریافت می کنند، 
درحالی که در هیچ جای دنیا به چنین مدیری که سیستم را تخریب 

می کند و از هدف دور می کند فوق العاده مدیریتی داده نمی شود.
 * اگر در سیســتم اداری پرداختی را براساس عملکرد به نیروی 

انسانی نه براساس روز کاری باشد ما زودتر به هدف می رسیم.
* مسیر پیشرفت از نظر علمی مشخص است و قرار نیست هر دولتی 

برسر کار آمد مسیر را منحرف کند.
*به عنوان پزشک با بنده قرارداد می بندند که چندین عمل انجام 
دهم و کلاس بروم اگر این اقدامات را انجام دهم مقداری پول بدهند 
اما اگر انجام ندادم نباید به من پول بدهند. من الان کار بکنم یا نکنم 
پول میگیرم بنابراین تفاوتی میان فردی که کار می کند و نمی کند 

وجود ندارد.  من به عنوان کارمند دولت حقوق می گیرم.

* یکی از مهم ترین مســائل عدالت است ، الان به مناطق محروم 
امکانات نمی دهیم، در بسیاری از روستاهای سیستان و بلوچستان 

مشکل آب وجود دارد.
 * وقتی با مردم آشــتی کنیم و اعتماد سرمایه گذار را جلب کنیم 
می توانیم به پیشرفت اقتصادی دست پیدا کنیم، اگر ثبات اقتصادی 
وجود داشته باشد سرمایه گذاری با شک و شبهه می آید. هر روز یک 
بخشنامه دادن ما را به اهداف مدنظر رهبری نمی رساند. بدون علم، 
کارشناسی، آگاهی و حذف افراد به دلیل  اینکه حرف من را گوش 
نمی کند ما را به هدف نمی رساند. انسان عالم قرار نیست حرف من 

را گوش کند، من حرف او را گوش می کنم.
 * باید بپذیریم که اگر می خواهیم به سیاست های مدنظر رهبری 
دست پیدا کنیم باید به دنبال افراد عالم و آگاه برویم. وظیفه کسی 
که جای فرد قبلی می آید ادامه مســیر قبلی اســت؛ حال اگر راه 
نامناسب بوده باید کارشناســی مجدد انجام داد و اگر راه مناسب 
است، لزومی ندارد که برنامه مجدد بنویسیم. نقشه کشیده شده و 
سیاست معلوم است و وظیفه مجریان اجرای مسیرهایی است که 
ما را به اهداف برساند. در نتیجه نیازی به نوشتن برنامه مجدد برای 

اجرای برنامه فعلی نیست.
* در پاسخ به این سوال که محتوای برنامه هفتم توسعه برای رسیدن به 

اهداف کافی است: بنده برنامه دولت برای رسیدن به اهداف را مشاهده 
نکردم اما تصورم این است که برنامه مناسبی بوده که تقدیم مجلس 
کرده است. همچنین با استراتژی اصلاحات شامل مسئولیت پذیری و 
پاسخگویی می توانیم به اهداف دست پیدا کنیم. شرایط به این ترتیب 
نیست که مسئولیت بدهید اما پاسخ نخواهید. من در مجلس دهم از 
وزیر پرسیدم که چرا قانون برنامه را اجرا نمی کنید این سوال دو سال 
در نوبت ماند. نیاز به نوشتن قانون در مجلس نداریم، چرا باید در چهار 
سالی که داریم باید دوباره قانون بنویسیم، بلکه مجلس باید برنامه ای 

که دولت نوشته را از خود دولت مطالبه کند.
* ما از عدالت حرف می زنیم اما هیچگاه ســهم مناطق محروم را 
پرداخت نمی کنیم؛ اگر به مناطق مختلف نگاه کنیم، در میدان عمل 

چیزی از عدالتی که از آن صحبت می کنیم، وجود ندارد.
* امروز در اطراف تهران همه چیز در حال گسترش است در حالی 
که سیاست های کلی ابلاغی رهبری پیشگیری از توسعه نامتناسب، 
انتقال نیروها جهت برقراری تعادل میان منابع و مصارف است. تهران 
و سایر شهرهای بزرگ روزی با مشکلات آب و محیط زیست مواجه 

خواهند شد.
* نگاهــی که باید به کارمندان و کارگران داریم این باشــد که در 
مرحله اول زندگیشان بچرخد، مردم اکنون مشکلات زیادی دارند 

و تا کارمندان دولت ناراضی باشند ما به هدفمان نمی رسیم. یکی از 
مشکلات مهم نارضایتی زیادی است که در پرسنل وجود دارد، اول 

باید به آنها برسیم که آنها به مردم برسند و برام ما کار کنند.
* بدون سرمایه گذاری نه اشتغال ایجاد می شود و نه تولید افزایش 
می یابد؛ سرمایه گذاری نیز به این بستگی دارد که ما چه محدوده ای 
از بازار را در نظر می گیریم. آیا فقط کشور را می بینیم یا اینکه منطقه 
را نیز در نظر می گیریم؟ هرچقدر دید ما وسیع تر باشد طبیعی است 

رشد ما افزایش بیشتری را تجربه می کند.
* اگر می خواهیم به رشــد مورد نظر برسیم باید به دو کار اساسی 
که در سیاست های کلی ابلاغی رهبری نیز به آن اشاره شده، عمل 
کنیم؛ گام اول مشارکت مردم و به صحنه کشیدن آنها در اقتصاد و 
سپس شکستن یخ اختلاف میان دولت و مردم است؛ الان بین مردم 
و دولت شکاف ایجاد شده است و باید مردم را در صحنه نگه داریم؛ 
باید مغزها، استعدادها و نیروهای نخبه ای که به دلیل رفتارهای ما 
در حال خروج از کشور هستند را در کشور نگه داریم؛ چراکه اینها 

هستند که می توانند ما را به رشد مورد نظر برسانند. 
* برای ســرمایه گذاری مشترک میان کشــورهای منطقه و ایران 
باید رضایت و امنیت برای ســرمایه گذار وجود داشته باشد تا او در 
کشور ما سرمایه گذاری کند؛ ما نمی توانیم با قانون های و تصمیمات 
خلق الســاعه و تغییرات مدیریتی و روشی به چنین اهدافی دست 
یابیــم. با ثبات در قانونگذاری و تصمیم گیری و همچنین ثبات در 
برخورد با تولید کنندگان، احترام به نخبگان و توانمندان و همچنین 
توجه به افکار و ایده های آنها و برداشــتن موانع از سر راه این افراد 

می توان به رشد ۸ درصدی دست یافت.
* با شــعار دادن نمی توان به رشــد ۸ درصد و اهداف دیگر دست 
یافت، زمانی که توانستیم با مردم آشتی کنیم و اعتماد سرمایه دار 
و ســرمایه گذار را جلب کنیم و به کارشناس و تولید کننده احترام 

بگذاریم، دستیابی به اهداف نیز امکان پذیر است.
* درباره برنامــه ریزی های اقتصــادی: برنامه ریزی های ما همان 
برنامه ریزی های دولت است و ما باید نگاهمان را اصلاح کنیم؛ من 
به عنوان سیستم و مدیر باید مردم را به عنوان سرمایه های کشور 
ببینیم. رهبری شعار سال را تولید با مشارکت مردم تعیین کردند، 
غیر ممکن است که با نگاهی محدود و افرادی که فقط دور و بر خود 
را می بینند مردم را جلب کرد و مشارکت آنها را عملیاتی کرد، بلکه 
زمانی می توانیم مشــارکت مردمی را ایجاد کنیم که بیایند و آزاد 
باشــند و بدانند که ما با آنها می توانیم به اهداف دست پیدا کنیم؛ 
منظور من از مردم آن نخبه و آن سرمایه گذاری است که به خاطر 

رفتار غلط من به عنوان دولت در حال فرار کردن از کشور است.
* اگر دولت من روی کار بیاید، دســت این افراد را می بوسیم و از 
آنها خواهش می کنیم تا در کشور بمانند چرا که اگر این افراد ماندند 
و ســرمایه گذاری کردند ما می توانیم اشــتغال ایجاد کنیم و رشد 
اقتصادی را تحقق دهیم. باید بپذیریم که اگر می خواهیم به اهداف 
سیاست های کلی دست یابیم دنبال افرادی بگردیم که مهارت و علم 
ادامه در صفحه 5 را دارند. 

پزشکیان سیاست های کلی خود را تشریح کرد

دولتجدیدمسیررامنحرفنمیکند

*فقط باید مجریان را چابک تر کنیم
* هر دولتی بیاید باید سیاست های کلی را اجرا 

کند
*سیاست های مقام معظم رهبری مشخص است
* اگر می خواهیم به سیاست های مدنظر رهبری 

دست پیدا کنیم باید به دنبال افراد عالم و آگاه برویم
* اگر می خواهیم به رشد مورد نظر برسیم باید 
به دو کار اساسی که در سیاست های کلی ابلاغی 

رهبری نیز به آن اشاره شده، عمل کنیم


